2
2

КОПИЯ

дело № 5-80/2022
УИД 16MS0117-01-2022-000405-19
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2022 года
                                                           г. Лениногорск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Вильданова А.Р.,
рассмотрев посредством использования систем видео-конференц-связи дело об административном правонарушении по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Миннахметова А.М., <ИСКЛЮЧЕНО>,
УСТАНОВИЛ:

<ИСКЛЮЧЕНО> года, в 14.00 часов,  Миннахметов А.М.,  находясь в камере <ИСКЛЮЧЕНО>, расположенного по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, умышленно, повредил стеклопакет окна, причинив отделу МВД России по Лениногорскому району незначительный материальный ущерб  на сумму <ИСКЛЮЧЕНО> копейки.

Миннахметов А.М. о времени и месте рассмотрения дела был извещен заказным письмом с уведомлением по адресу регистрации. В материалах дела имеется уведомление, согласно которому судебная повестка вручена Миннахметову А.М. лично.

В связи с этим мировой судья, исходя из положений статьи 25.15 КоАП РФ, полагает, что Миннахметов А.М. был надлежащим образом извещен о времени и месте рассмотрения дела. Между тем, на судебное рассмотрение не явился, в материалах дела имеется заявление о рассмотрении дела в его отсутствие. В связи с этим, мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, поскольку это не отразится на полном, объективном и всестороннем выяснении всех обстоятельств дела и разрешении его в соответствии с законом.

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Согласно статье 7.17 КоАП РФ умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, - влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

Вина Миннахметова А.М. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении № <ИСКЛЮЧЕНО> года; протоколом осмотра места происшествия от <ИСКЛЮЧЕНО> года; объяснениями Миннахметова А.М.; справкой-расчетом о стоимости ущерба; рапортами сотрудников полиции отдела МВД РФ по Лениногорскому району.
Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья считает, что действия Миннахметова А.М. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 КоАП РФ.

Обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 КоАП РФ, которые бы могли повлечь прекращение производства по делу в отношении Миннахметова А.М., мировой судья не усматривает.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Миннахметова А.М., состояние его здоровья, имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность Миннахметова А.М. по делу, мировой судья не усматривает.

Учитывая изложенное и обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление Миннахметова А.М., мировой судья считает возможным назначить в отношении Миннахметова А.М. наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи 7.17 КоАП РФ.

Руководствуясь статьями  29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Миннахметова А.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 КоАП РФ, и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Оплату производить по следующим реквизитам: получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); КПП - 165501001; ИНН - 1654003139; ОКТМО - 92701000001; номер счета  – 03100643000000011100, в Отделение-НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан; БИК - 019205400; Кор. Сч. – 40102810445370000079; КБК -73111601073010017140; идентификатор- 0318690900000000027699641.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить в аппарат мирового судьи судебного участка № 3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г. Лениногорск ул. Агадуллина, д. 12, кабинет № 323, до истечения указанного срока.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью со дня получения копии постановления.

Мировой судья

А.Р. Вильданова